

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2020 - PE

Processo Administrativo: 12/2020  
 Data do Processo Adm.: 04/05/2020  
 Processo de Licitação: 12/2020  
 Data do Processo: 04/05/2020

Folha: 1/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	15,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO AZUL OU PRETO, FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, COM MEDIDAS 15 X 5 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIO. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC. (1131374)	_____	7,3350	110,0250
2	100,000	UN	APONTADOR PARA LÁPIS CONVENCIONAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO CÔNICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU REBITADA (PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR A MADEIRA DO LÁPIS), PRÁTICO, CORES DIVERSAS. (1141)	_____	4,2500	425,0000
3	300,000	PCT	BALÃO PCTE C/ 50 TODAS AS CORES (1131525)	_____	5,8000	1.740,0000
4	20,000	UN	BARBANTE EM ALGODÃO, 8 FIOS, 250 GR, ROLO NO MÍNIMO 185 M (10002)	_____	6,0600	121,2000
5	50,000	PCT	BATERIA ALCALINA 9V 1 (1131511)	_____	19,5800	979,0000
6	100,000	UN	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, COMPOSTA DE BORRACHA SINTÉTICA ISENTA DE PVC, BRANCA, QUE GARANTA UM APAGAR SUAVE E UNIFORME DO GRAFITE, PROTEGIDA COM CINTA PLÁSTICA PARA PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. (13550)	_____	1,7100	171,0000
7	300,000	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDAS NA COR AZUL DESMONTÁVEL (1131375)	_____	2,7100	813,0000
8	20,000	UN	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA SEM BOBINA: CARACTERÍSTICAS: COM VISOR INCLINADO, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDES, INVERSÃO DE SINAIS E E TECLA DUPLO ZERO, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA, INDICADOR USO DE MEMÓRIA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, FONTE ENERGIA: SOLAR. (1131376)	_____	19,7600	395,2000
9	500,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVIVEL DE ENCAIXE ESFERA DE TUNGSTENIO, CX COM 50 UNIDADES. (2722)	_____	0,9700	485,0000
10	1000,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR VERDE, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (1130687)	_____	1,7800	1.780,0000
11	100,000	UN	CARTOLINA TODAS AS CORES (1131526)	_____	0,7200	72,0000
12	400,000	CX	CLIPS N°2, GALVANIZADO, CX COM 50 UNIDADES (1131377)	_____	2,0800	832,0000
13	300,000	UN	CLIPS PARA PAPEL, N. 4 GALVANIZADO, CX	_____	2,0500	615,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2020 - PE

Processo Administrativo: 12/2020  
 Data do Processo Adm.: 04/05/2020  
 Processo de Licitação: 12/2020  
 Data do Processo: 04/05/2020

Folha: 2/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM 50 UNIDADES (1131378)			
14	300,000	CX	CLIPS PARA PAPEL, N. 6 GALVANIZADO, CX	_____	2,1100	633,0000
			COM 50 UNIDADES (1131379)			
15	200,000	UN	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EM TUBO DE 80G. (1131380)	_____	2,3800	476,0000
16	200,000	UN	COLA PARA USO DIVERSO; A BASE DE ÉTER DE POLI GLUCOSÍDEO; ATÓXICA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 40 G; BRANCA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. (1131381)	_____	2,8000	560,0000
17	200,000	CX	ELÁSTICO LÁTEX N.18, CAIXA COM 25G RESISTENTES, PODEM ALONGAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO ORIGINAL, SEM DEFORMAR, PRODUZIDOS COM BORRACHA NATURAL, INDICADOS PARA USO CORPORATIVO (PRA JUNTAR DOCUMENTAÇÕES, PROCESSOS, PAPÉIS EM GERAL, ETC). (1131382)	_____	1,8600	372,0000
18	300,000	UN	ENVELOPE SACO PARDO KRAFT OU OURO MEDINDO APROX. 200 X 280MM - PEQUENO. (1131383)	_____	0,2300	69,0000
19	300,000	UN	ENVELOPE SACO PARDO KRAFT OU OURO MEDINDO APROX. 310 X 410MM - GRANDE (1131384)	_____	0,6300	189,0000
20	300,000	UN	ENVELOPE SACO PARDO KRAFT OU OURO MEDINDO APROX. 360 X 260MM - MÉDIO (1131385)	_____	0,4400	132,0000
21	60,000	UNID	ESTILETE LÂMINA LARGA, TAMANHO GRANDE, EM AÇO CARBONO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM (1131386)	_____	5,4100	324,6000
22	60,000	RL	ETIQUETA AUTO ADESIVA DE PREÇO 16 X30 MM ROLO COM 500 ETIQUETAS COM BORDAS FINA EM VERMELHO (1131387)	_____	5,1400	308,4000
23	300,000	UN	EVA TODAS AS CORES (1131524)	_____	2,1400	642,0000
24	40,000	UNID	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 A 16 CM X 10,5MM. (1131389)	_____	2,3800	95,2000
25	150,000	RL	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MM X 50M (1131391)	_____	4,1800	627,0000
26	150,000	RL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 30M. TIPO POLIPROPILENO. (1131390)	_____	1,0800	162,0000
27	40,000	UN	GRAFITE PARA LAPÍSEIRA 0,7 MM CX C/ 12 UNIDADES (1131495)	_____	9,1000	364,0000
28	2,000	UN	GRAMPEADOR DE MESA, PROFISSIONAL, 300X80X220 MM, CAPACIDADE ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², COM CAPACIDADE PARA ATÉ 210 GRAMPOS, COM MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, GRAMPÓS 23/6 ATÉ 23/24 (1131392)	_____	67,9600	135,9200
29	50,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS, COM BASE ANTIDERRAPANTE, TAMANHO 15,5CM	_____	22,1600	1.108,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2020 - PE

Processo Administrativo: 12/2020  
 Data do Processo Adm.: 04/05/2020  
 Processo de Licitação: 12/2020  
 Data do Processo: 04/05/2020

Folha: 3/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1131393)			
30	5,000	UNID	GRAMPEADOR SEMI-INDÚSTRIAL METÁLICO GRANDE, COM A CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADAMENTE 280MM X 64MM X 160MM, PARA GRAMPOS 23/13	_____	71,6200	358,1000
			(1131394)			
31	100,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATEADO 23/13, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. (1131489)	_____	21,1500	2.115,0000
32	100,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATEADO 23/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. (1131490)	_____	19,6000	1.960,0000
33	200,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATEADO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES. (1131488)	_____	7,9000	1.580,0000
34	200,000	UN	LÁPIS PRETO DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. GRADUAÇÃO: 2B. FORMATO: REDONDO. (1131492)	_____	1,1800	236,0000
35	25,000	UN	LÁPIS PRETO DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM CERTIFICADO DO INMETRO. GRADUAÇÃO: 6B. FORMATO: REDONDO. (1131493)	_____	1,2500	31,2500
36	40,000	UN	LAPISEIRA, CORPO EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTEIRA RETRÁTIL, UTILIZA MINA DE GRAFITE DE 0,7 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DA CARGA, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVÍVEL, IDEAL PARA DESENHOS E ESCRITA EM GERAL. (1131494)	_____	5,8000	232,0000
37	20,000	UN	LIVRO ATA CAPA DURA PAUTADO COM 50 FOLHAS NUMERADAS, SEM MARGEM, TAMANHO 22 X 32CM, PAPEL SULFITE OU APERGAMINHADO COM NO MÍNIMO 56 GR/M². (1131496)	_____	9,0100	180,2000
38	100,000	UN	LIVRO PROTOCOLO DE ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, TAMANHO APROXIMADO 154 X 216 MM. (1131497)	_____	14,6250	1.462,5000
39	50,000	UN	MOUSE PAD ERGONÔMICO EM GEL, COM APOIO DE PULSO, COR PRETA OU AZUL ESCURO, SEM ESTAMPAS. (1131498)	_____	17,9300	896,5000
40	4000,000	FARD	PAPEL A4 75G/M² 210/297MM (COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT/ISSO 536) BRANCO, ALTA ALVURA MÍNIMA DE 97% (ISO-2470), OPACIDADE: MÍNIMA DE 90% (ISO-2471), ESPESSURA: MÍNIMA 97 MICRAS DE ACORDO COM A ISO-534, PARA USO EM MÁQUINA IMPRESSORA LASER E A JATO DE TINTA, EMBALADO EM RESMA COM 500 FOLHAS DE PAPEL RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA RESMA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 10 RESMAS (1131499)	_____	18,6300	74.520,0000
41	5,000	CX	PAPEL CARBONO; TAMANHO OFÍCIO; CAIXA COM 100 FOLHAS; COR AZUL. (1131501)	_____	0,7300	3,6500
42	2,000	RL	PAPEL CONTACT - TRANSPARENTE, PLÁSTICO ADESIVO, ROLO COM 25 METROS. (1131500)	_____	86,6600	173,3200
43	100,000	UN	PAPEL DE SEDA TODAS AS CORES (1131523)	_____	0,3300	33,0000
44	50,000	UN	PASTA ABA ELÁSTICO EM PAPELÃO, PARA	_____	2,1800	109,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 9/2020 - PE

Processo Administrativo: 12/2020  
 Data do Processo Adm.: 04/05/2020  
 Processo de Licitação: 12/2020  
 Data do Processo: 04/05/2020

Folha: 4/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO, AZULÃO. (1131502)			
45	50,000	UN	PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, PARA FIXAR OS DOCUMENTOS NO INTERIOR E ELÁSTICO PARA FECHAMENTO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO, A4 (1131503)		2,3300	116,5000
46	300,000	UN	PASTA AZ LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO COM ACABAMENTO E MECANISMO EM METAL NIQUELADO, REVESTIDA EM POLIPROPILENO (1131504)		12,0100	3.603,0000
47	200,000	UN	PASTA SUSPENSÃO, PLASTIFICADA, CORPO EM CARTÃO COM GRAMATURA APROXIMADA DE 330G, VISOR E COM VARÃO EM AÇO. (1131505)		3,0600	612,0000
48	50,000	UN	PERFURADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS 75G/M². (1131506)		21,9500	1.097,5000
49	10,000	UN	PERFURADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS 75G/M². (1131507)		35,3500	353,5000
50	100,000	PCT	PILHA A23 P/ CONTROLE PC C/ 01UN (1131510)		10,9300	1.093,0000
51	200,000	PCT	PILHA PEQUENA ALCALINA LR03/1.5V - AAA, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO COM DUAS UNIDADES. (1131508)		2,9100	582,0000
52	100,000	PCT	PILHA PEQUENA ALCALINA LR6/1.5V - AA, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO COM DUAS UNIDADES. (1131509)		2,7500	275,0000
53	50,000	UN	PINCEL ATÔMICO, MEDINDO APROX. 12CM DE COMPRIMENTO COM PONTA DE FELTRO RETÂNGULAR COM ESCRITA MEDINDO APROX. 7, 5MM X 3,5MM DE ESPESSURA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR VERMELHO. (1131514)		3,2800	164,0000
54	50,000	UN	PINCEL ATÔMICO, MEDINDO APROX. 12CM DE COMPRIMENTO COM PONTA DE FELTRO RETÂNGULAR COM ESCRITA MEDINDO APROX. 7, 5MM X 3,5MM DE ESPESSURA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR PRETO. (1131513)		3,9300	196,5000
55	50,000	UN	PINCEL ATÔMICO, MEDINDO APROX. 12CM DE COMPRIMENTO COM PONTA DE FELTRO RETÂNGULAR COM ESCRITA MEDINDO APROX. 7, 5MM X 3,5MM DE ESPESSURA, TINTA À BASE DE ÁLCOOL NA COR AZUL. (1131512)		3,2800	164,0000
56	30,000	UN	PINCEL COM PONTA CÔNICA PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETO. (1131515)		3,3400	100,2000
57	30,000	UN	PINCEL COM PONTA CÔNICA PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHO. (1131516)		3,6800	110,4000
58	100,000	UN	PRANCHETAS EM EUCATEX TAMANHO OFICIO 340 X 240 MMV (1131517)		5,2400	524,0000
59	3,000	UN	QUADRO BRANCO 1.20 X 0.90 CM COM MOLDURA DE ALUMINIO. (1131518)		88,1700	264,5100
60	50,000	UN	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30 CM. (1131519)		1,8800	94,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 9/2020 - PE**

Processo Administrativo: 12/2020  
Data do Processo Adm.: 04/05/2020  
Processo de Licitação: 12/2020  
Data do Processo: 04/05/2020

Folha: 5/5

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
61	30,000	UN	TELEFONE COM FIO, NA COR PRETO, COM AS SEGUINTE FUNÇÕES: FLASH, REDIAL/ REDISCAR E MUTE/MUDO. 3 VOLUMES DE CAMPAINHA. 2 TIMBRES DE CAMPAINHA; 15 TECLAS (1131520)	_____	39,7100	1.191,3000
62	100,000	UN	TESOURA MULTIUSO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, TRÊS DEDOS, MEDINDO APROX. 21CM, NA COR PRETA OU MARINHO. (1131521)	_____	10,2000	1.020,0000
63	50,000	UN	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO, FRASCO COM 40ML NA COR PRETA. (1131522)	_____	4,1500	207,5000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>110.395,9750</b>